2 8 .:A!'! ,
Vereador Felipe César - [C.

Presidente da Camara de
Vereadores de Pindamonhangaba

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, estudos e providências para criação de PEV"s -Postos de entrega voluntária de

entulho-, nos bairros Araretama. Cidade Nevva 	Pasin, Mantiqueira, Terra dos Ipês.

REQUERIMENTO N° 140/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
ESTUDOS E PROVIDENCIAS PARA CRIAÇÃO DE PEVs - POSTOS
DE ENTREGA VOLUNTÁRIA DE ENTULHO, NOS BAIRROS
ARARETAMA, CIDADE NOVA, FEITAL, PASIN, MANTIQUEIRA,
TERRA DOS IPÊS.

PROTOCOLO GERAL N° 181/2019
Data: 28/01/2019 - Horário: 14:36

11111111111
Senhor Presidente,

Considerando que, como não há postos de descarte -PEV-, algumas pessoas descartam em

locais impróprios como terrenos baldios e áreas verdes, lixos e entulhos;

Considerando que, o descarte irregular desses materiais, além de causar a poluição visual,

também acarreta problemas de saúde, devido a proliferação de animais e insetos;

Considerando que, no no bairro Liberdade foi implantado o 1° PEV no município.

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, estudos e providências para criação de PEV"s -Postos de

entrega voluntária de entulho-, nos bairros Araretama, Cidade Nova, Feital, Pasin, Mantiqueira,

Terra dos Ipês.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olive 	 iro de 2019

CARLOS MO MAGRÃO

VE ADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2